Parágrafo único. Eventuais materiais de EPI COVID entregues posteriormente à

data do fim da pandemia serão objeto de ajuste na execução contratual corrente.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
 

O valor mensal do Contrato CNMP nº 1/2022 passa a ser de R$ 73.494,85 (setenta
e três mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos), consubstanciando o
valor anual de R$ 881.938,20 (oitocentos e oitenta e um mil, novecentos e trinta e oito reais e vinte
centavos), conforme tabela abaixo:

 
CONTRATO CNMP N° 1/2022 – 24/01/2025 a 21/02/2026

Posto Jornada Turno Quantidade
Postos (A)

Valor Posto
(B)

Valor Mensal
(AxB)

Valor Total
Anual

Copeiro 44h Diurno 4 R$ 5.751,36 R$ 23.005,44 R$ 276.065,28

[...]

COPEIRO 44h Diurno 4 R$ 5.174,43 R$ 20.697,72 R$ 248.372,64
GARÇOM 44h Diurno 7 R$ 6.146,56 R$ 43.025,92 R$ 516.311,04

ENCARREGADO 44h Diurno 1 R$ 7.463,49 R$ 7.463,49 R$ 89.561,88
TOTAL R$ 71.187,13 R$ 854.245,56

 
Parágrafo segundo. Dá-se ao presente instrumento o valor de R$ 52.798,66

(cinquenta e dois mil, setecentos e noventa e oito reais e sessenta e seis centavos), correspondente à
retirada dos EPIs COVID e do novo percentual exigido pelo item 16.5.2 do TR, ao reajuste, à
repactuação e à revisão contratual.

 
Parágrafo terceiro. A despesa correrá à conta de créditos orçamentários

[...]

Para os exercícios subsequentes, serão emitidas notas de empenho para a mesma
finalidade.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL
 

Para fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora firmadas, a
CONTRATADA deverá manter válida e atualizada a garantia contratual prestada, no valor de R$
44.096,91 (quarenta e quatro mil, noventa e seis reais e noventa e um centavos), de acordo com o art.
56, § 1º, da Lei nº 8.666/1993, equivalente a 5% (cinco por cento) do valor anual do contrato,
conforme previsto na Cláusula Dez do instrumento original.
 
CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICIDADE

 
Incumbirá ao CONTRATANTE, à sua conta e no prazo estipulado no art.